

Kommunstyrelsens ordförande

Kommunstyrelsen

## **Förslag om uppdrag att utreda förbud att på vissa offentliga platser bruka drivgas i berusningssyfte**

### **Kommunstyrelsens ordförandes förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningskontoret att ta fram ett förslag om att ta in en bestämmelse i de lokala ordningsföreskrifterna som förbjuder att lustgas och andra drivgaser brukas på offentliga platser i berusningssyfte.

Uppdraget ska redovisas till kommunstyrelsens arbetsutskott till dess sammanträde den 10 februari 2025, för beslut om remiss.

#### **Underlag för förslaget**

Under de senaste åren har det skett en markant ökning av användningen av lustgas och andra drivgaser bland barn och unga vuxna i berusningssyfte på offentliga platser så som parker och torg. Lustgas i berusningssyfte medför allvarliga risker för hälsan exempelvis medvetlöshet, köldskador, B12-brist, nervskador, syrebrist och beroende. Dessutom skapar det otrygghet och nedskräpning i offentliga miljöer.

Ett verktyg som kommuner har för att reglera hur offentliga miljöer används är de lokala ordningsföreskrifterna. Ett förbud att bruka lustgas i berusningssyfte i sådana miljöer skulle bidra såväl till att skydda barn och ungas hälsa som att främja trygghet och säkerhet i kommunen.

Förutom hälsoriskerna med inhalering av lustgas i berusningssyfte framkommer uppgifter från polismyndigheten att det finns ett tydligt samband mellan inhalering av lustgas och ordningsstörningar samt viss brottslig verksamhet.

Många kommuner utreder nu eller har redan infört bestämmelser i de lokala ordningsföreskrifterna för att förbjuda att lustgas brukas i berusningssyfte ofta på samma offentliga platser som där förbud mot förtäring av alkohol gäller. Detta bör prövas även i Danderyd. Jag vill därför föreslå att kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att utreda om Danderyd kan införa sådana bestämmelser och ta fram förslag på reviderade allmänna lokala ordningsföreskrifter. Syftet med att kommunstyrelsens arbetsutskott ska kunna remittera ett förslag vid sitt sammanträde redan i februari är att ett förbud ska kunna träda i kraft nu till sommaren 2025.

Johanna Hornberger  
Kommunstyrelsens ordförande